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Husvét.
Haja, 1911. április 15.

A keresztény-világ egyik legnagysze
rűbb, legmagasztosabb ünnepét üli ak
kor, amikor a megválténak. Krisztusnak 
halottaiból való dicsőséges feltámadását 
ünnepli meg.

Tavaszunk ezen ragyogóan szép 
ünnepén, husvétkor elmélkedik a gon
dolkodó ember. S a magyar elmélke
désének tárgya vajmi lehetne más, mint 
ez a mi jobb sorsra érdemes, sokat 
szenvedett, a szenvedések Golgotájánál 
oly sokszor, oly megszámlálhatatlanszor 
végigjárt szegény magyar hazánk V

Most egy esztendeje harcizaj verte 
/ei hazánk nyugalmát, békéjét. A vá
lasztásokra való készülődés zavarta meg 
az ünnep nyugalmát, áhitatos csendjét. 
Kgy éve mult annak, hogy a nemzet 
többségének azon kívánságára, hogy 
adassék meg a nemzetnek a mód arra, 
hogy gazdaságilag függetlenné tegye 
magát minden idegen nációtól, hogy 
gazdaságilag erősödjék, gyarapodjék, 
feloszlatták az országgyűlés képviselő- 
házát és olyan kormánynak juttatták a 
kezére a hatalmat, amely a gazdasági 
függetlenség helyett programmjába vette 
az Ausztriával való gazdasági közösség
nek még szorosabbra való kovácso
lását.

A mult év husvétja köröl megindult 
már a harci zaj, a harci riadó. És a 
gazdasági függetlenség helyett beígér
tek azt, hogy a jogtalanokat, a jog- 
nélkül valókat, joghoz juttatják. Beígér
ték a nemzetnek az általános, egyenlő 
és titkos választói jogot.

Egy esztendeje annak. Es ime, most 
egy esztendővel ezután ismét husvét 
ünnepét üljük. Népek szenvedéseinek 
Megváltójaként várjuk most is az álta
lános, egyenlő választói jog törvénybe 
iktatását. Várjuk, hogy jöjjön ez a 
megváltó reform, amely uj életet, uj, 
friss vért öntene a magyar nemzetbe, 
bárjuk a megváltó retormot, amely le 
dönti az osztályparlament ósdi falait,

amely rést üt a mai osztályuralmon | 
szorosan bezárt kapuin. Várjuk a meg- ! 
váltó reformot, amely erősebbé teszi 
ezt a nemzetet függetlenségének kivi- 1 
vásában.

Várjuk a Megváltó megjelenését. De , 
az uralmon levők, akik tudják, hogy az j 
erőre kapott nemzet kivívja gazdasági 
függetlenségét és önállóságát, útját áll
ják a megváltó reformnak.

De az osztó igazság nem késhetik 
soká. A megváltás jönni fog mert jön
nie kell.

Ez lesz a magyar nemzet igazi hús 
vétja, dicsőséges feltámadása. r.

A Főtér.
Úgy van az egyik-másik dologgal, hogy egy- 

egy téma Örökéletü és soha sem tudunk abból 
kifogyni. íme, itt van többek között a mi 
gyönyörűen szabályos és rettenetes csúf, csu
pasz Főterünk.

Evek hosszú sora óta egyebet sem hallunk 
minthogy tarthatatlan az állapot a bajai főtéren, 
hogy rendezni kell azt végre és hogy ren
dezi is. A terv is készen van már. Tavasz' 
kor azt halljuk, hogy nyáron hozzákezdenek 
a rendezéséhez, nyáron arra készülnek, hogy 
őszkor, őszkor meg, hogy jő)vő tavaszra fog
nak hozzá. Es úgy megy az már évek hosz- 
szu-hosszu sora óta. Egyik esztendőről a má
sikra halasztódik a munka megkezdése és a 
tér maga marad a maga elhagyatottságában. 
Megmarad a lábtörő, rossz kövezete.

Az idén azt hirdették, hogy azt most már 
biztosan rendezik. Tájékoztatva ugyan senki 
sem volt a felöl, hogy tulajdonképpen milyen 
is lesz a rendezés, de úgy tudtuk, hogy va
lamilyen csak lesz.

És ma megint csak kitudódik, hogy a ren
dezés dolga magint csak elmaradt. Azt a hirt 
kaptuk a mult héten, hogy a tiszti mérnök 
újabb két hónapi halasztást kapott a tervek 
elkészítésére. Hiszen, ha csak két hónapról 
volna szó, nem volna olyan nagy a baj. Ha 
eddig eltudtunk várni, elvárhatnánk még két 
hónapig.

Ámde ügy van a dolog, hogy ha már csak 
a terv elkészítéséről esik szó, ak%or ebben 
az esztendőben nem kezdik meg a rendezés 
munkáját.

Hát csak megint kitolódik a rendezés. Pe
dig most már igazán itt volna az ideje, hogy 
utána lássanak. Elvégre ezt a dolgot nem le
het örökre elhalasztani.

Az elővásárlás
veszedelmes voltáról már igen gyakranTettünk 
említést lapunk hasábjain. Nem egyszer mu 
tattunk arra, hogy a mi piacunkon a drága
ságnak egyik legfőbb oka az, hogy a vidék
ről idesereglő kereskedők és kofák összevá
sárolják a baromfiakat és egyéb élelmi szere
ket, a mi által egyrészt lehetetlenné teszik 
azt, hogy a helyi logyasztó közönség áruhoz 
jusson, másrészt pedig, a valahogyan mégis 
megmaradt baromfiak árát hihetetlenül felsró
folják.

Az ellen nem lehet védekezni, hogy a vi
déki kereskedők idejöjjenek. És ezen külön
ben sem volna olyan nagy baj, hogy vásá- 

1 tolnak a piacon, ha respektálnák a város 
: piaci rendszabályát. Csakhogy nem teszik ezt 
í  és egyáltalán úgy viselkednek, mintha rájuk 
; nézve nem léteznék törvény, vagy szabály- 

rendelet, mintha nékük minden szabad volna, 
í minden meg volna engedve, 
j Nincsen hetivásár, amely után panasz ne 

érkeznék a szerkesztőséghez amiatt, hogy a 
vidéki kereskedők lehetetlenné teszik a fo
gyasztó közönségnek a bevásárlást, hogy a 
szabályrendelet tiltó rendelkezéseit be nem 
tartva, már a korai reggeli órákban mindent 
összevásárolnak és mire a háziasszonyok ki
jönnek a piacra, nincsen már valamire való 
baromfi, vagy ^gyéb élelmiszer a hetivásáron.

Szóvá is tettük ezt néhányszor, de hiába. 
A vidékiek garázdálkodása tovább tartott.

' Most azonban végre kezd a rendőrség eré
lyesen fellépni. Egy szabadkai baromfikeres
kedőt már többször megintettek, hogy a piaci 
szabályrendelet áthágásától tartózkodjék, hogy 
ne vásároljon a tilalmiidőben. Mindez nem hasz
nált. A kereskedő csak vásárolt tovább.

így történt a legutóbbi hetipiacon is. Össze- 
' vásárolt 80 darab baromfit már a reggeli 
1 órákban. A rendőrség feljelentés folytán lefog

lalta, elkobozta a 80 darab baromfit és nyom
ban elárvereztette a piacon.

Ezenfelül megbüntették a remiitens keres
kedőt 20 korona pénzbírsággal. Az elkobzott 
baromfiakért befolyt pénz egy része az állami 

: pénztárba, s egy része pedig a szegényalapra 
fordittatik.

Ez az erélyes rácsördités talán majd hasz
nálni fog es megtanítja a vidékieket és egy 
általán a kofákat arra, hogy a szabályren
deletek azért vannak, hogy azokat betartsák 
és hogy a közönség érdekeit megóvják.

Reméljük, hogy az a kis példa használni 
fog a jövőben.

Gyermek-ruhák 1
JYCosó 2’— kor.-tól 
Zefir 2*50 „£üsztec4'50 v
Szövet 6 ’— v
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Uj alorvos. A főispán a városi korházlm/ ; 
dr. Hona Ferenc orvost alorvossá nevezte ki- |

Por. Hz is olyan dolog, amiről mindig I 
Írhatunk. Ha valamely háztulajdonos nem j 
locsoltfltjfl fel a háza elejét es úgy seper- j 
teli. akkor megbüntetik. v\ város azonban a | 
közutakat, a kocsiutakat legújabban teljesen j 
szárazon söpörteti, és olyan port ver | 
fel, hogy az utcán járó emberek majd bele- j 
fulladi ak. Vájjon nem volna helyes, ha a j 
vár-«» járna elől a jó példával ?

Színházi hit*. Krémer Sándor színigazgató 
mint ismeretes június hó elsején 

jón Bajára előadásainak megkezdésére. Bre
mer hir szerint más városba, mint
Hajára nem is akar elmenni és egész addig 
akar itt játszani, amíg be nem megy ismét 
Szabadkára. így kilátásunk van egy négy 
Vagy őt hónapos színi szezonra.

A Szent László-utCá'ból panasz érkezett 
hozzánk. Kgyik ott lakó olvasónk arról pa
naszkodik. hogy az utca végében, a Szent 
Jánosra vezető ut elején nincsen ki kövezve 
és ezért itt állandó a rothadt bűzös pocsolya. 
Azt kérik a Szent Lószló-utca lakói, hogy 
rendezek az utcát, mielőtt még megjön a 
nyár. Mert a forró nyárban olyan nagy a bűz 
ezen a vidéken, hogy az ember belebetegszik.

Kincsásók szerencséje. Buenos-Ayrésből 
jelentik nekünk: Két szegény francia kiván
dorló óriási kincset talált. A földben meg
lehetősen mélyen régi spanyol aranypénzek 
voltak elásva, amelyek értékét hét millió 
koronára becsülik.

Harc a korcsmában. Bácsalmáson Hechtl 
Géza korcsmájában együtt volt a legénység 
szine-java. Nehogy az összejövetel vereke
dés nélkül múljon el, Bauer Antal egy literes 
üveget vágott Knabelspiesz Györgyhöz. Kna- 
belspiesz viszonozta ezt a barátságos üdvöz
letét, majd pedig -  nehogy sok literes üveg 
törjön össze pofon is ütötte Bauert.

Bauer barátai erre kidobták Knabelspieszt.
A derék sváb azonban nem hagyhatta a rajta 
esett sértést megtorlatlanul, újból visszatért 
a korcsmába s most már egy széklábbal kez
dett magának elégtételt venni. Látta ezt Kri- 
eksz Ernő bácsalmási kádármester, aki rég
óta haragosa Knabelspiesznek, hogy hama- 
rosun véget vessen a csatának, egy bicská
val hátulról lágyékon szúrta Knabelspieszt; 
akinek sérülése igen súlyos. Krieksz ellen 
megindult az eljárás.

Fejérváry Géza báró meggyógyult.
Fejérváry Géza br. gárdakapitány, aki isiász- 
hetegséghen szenvedett, több heti fangókeze- 
les után teljesen meggyógyult és legközelebb 
a délvidékre utazik.

Az iskolatervek és az iskolákhoz szük
séges telkek megvásárlására vonatkozó köz- 
gyülés; határozatokat jóváhagyó miniszteri 
rendelet még mindig nem érkezett meg, da
cara annak, hogy a minisztériumban már

árost, hogy 
et. Vájjon

.jmoki csendőr-
parancsnokságnak,

lakos sérelmére
el.
aval együtt mu- 
pániában ő volt 

legény mind sváb 
isiit a nemzetiségi
m," hogy kik erő- 

svábok, Anisics

hetekkel ezelőtt biztosit*>t 
neliányuap alatt elintéz ' 
meddig marad az még el

Bajmoki csendélet, 
őrs jelentette a szabadkai 
hugv Ai.Gics József bajm 
súlyos testi sértést követe

Anisics több legénypajt 
látott a korcsmában. A k 
az egyetlen magyar, a t*"»b 
volt. Csakhamar szóba 
kérdés is abban a form; 
sebbek, a magyarok, vagy 
i magyarok pártjára állóit.

Mikor Anisics távozott a k o rcsm á b ó l, meg- 
este két sváb legény, Gander József és Un sz
eder János. Ketten voltak es sikerült is nekik 
:1 verni Anisitsot. Anisits azonban nem hagyta 
sunyiban a dolgot, h a za m en t és vasvillat vett 
nagához s kiment hogy a két svábnak vissza 
iája a kölcsönt, Gauder és Unszléder, a két 
ryáva sváb azonban megfutamodott. Anisits 
i Időző be vette őket, de akkor másik három 
egény: Mayer János, Kippl Péter és Gasz- 
nati Mihály támadtak Anisitsra. Ezek hai- 
nan úgy elverték Anisitset, hogy eszmélet- 
eni'il maradt az utcán.

A verekedő legények ellen megindult az

Uhlyárik Titusz m. kir. állategészségügyi fő
felügyelővel töltötte be. A miniszter újra be
osztotta az állategészségügyi kerületeket. Az 
uj beosztás szerint Budapest az elsőkerület 
székhelye, hozzátartozik Bács-bodrog megye is.

A király unokáját megoperálták. Tri
esztből jelentik a Politikai Híradónak: A 
király unokája Erzsébet királyi hercegnő és 
férje, YVindischgriitz Lajos herceg gyerme
keikkel Miramarebe érkeztek. Ott a herceg
asszonyon súlyos természetű operációt végez
tek. A hercegi család két hónapig marad 
Mira mareben.

Montecuccoli aranygyapjas rendje.
Becsből jelentik * A király Montecuccoli ten
gernagynak, a tengerészet parancsnokának, a 
tengerészet fejlesztése körül szerzett érdemei 
elismeréséül az aranygyapjas rendet adomá
nyozta. Tegethoff óta most történt meg, elő
ször, hogy a tengerészet parancsnoka ezt a 
magasabb kitüntetést megkapta.

Gyöngék a legények. Az óbecsei járásban 
most folyik a sorozás, de feltűnően gyönge 
eredménnyel. A leggények eleje kiveszőben 
van és szomorú, hogy itt a gazdag Bácská
ban is ilyen jelei mutatkoznak. Sok a távol
levő is és nem lehetetlen, hogy éppen azok, 
a kik a legerősebbek, a legjobbak.

is a beteg proM gportapk régóta bevált tábláiét 
Meoov d fiénvástc!, habmenéstn I bélhurottól és eiritja eze- 
Ä QYOTÉpÉSrOÍ isimül tel mpn hűld NEc!
> ____ Wien l.,Biber5trd55Blí

Orvosok sztrájk ja. Léváról jelentik: A 
lévai kerületi munkásbiztositó-pénztár orvosai 
sztájkba léptek. A sztrájk oka, hogy a lévai 
orvosok a lévai pénztárral egyezséget kötöt
tek, melyet a középpont eddig nem hagyott 
jóvá. Komzsik Lajos a pénztár elnöke táv
iratilag fordult a középponthoz, de erre sem 
kapott választ.

A k irály  húsvéti ünnepe. Bécsből jelen
tik: A király ma reggel 8 órakor udvari kü- 
lönvonaton Wallseeba utazott, hogy a hús
véti ünnepet Ferenc Szalvátor főherceg csa
ládja körében töltse el. A különvonat dél
előtt tiz óra 7 perckor érkezett Amstettenbe, 
a honnan a felség automobilon ment Wall
seeba. A király április 17 vagy 18-án tér ' 
vissza Bécsbe.

Uj állategészségügyi főfelügyelő. Sza
badka városát ma leiratban értesítette a 
földmivelésügyi minisztérium, hogy a köz
ponti állategészségügyi főfelügyelői állást

A rossz emésztés sokszor a szívmű
k ö d é st  is megzavarja. Mennyi kint 
és mennyi aggodalmat okoz a rossz 
emésztés ! Azáltal, bogy a vérkeringést 
akadályozza és a testet felesleges, mérges 
anyakokkal túlterheli, befolyást gyako
rol a szívműködésre, a mioöl szivszoru 
lás, szívdobogást és más hasonló jelen
ségek származnak. Sok szabálytalanság 
a szervezetben csakis a hiányos emész- 
tásre vezethető vissza.

Mindezen jelenségekkel közönyösen 
álhatunk szembe, mert ezeket könnyű 
szerrel meg lehet szüntetni, ha regge- 
lenkint fél esetleg 1 borospohárnyi ter
mészetes Ferencz József-keserüvizet 
iszunk. Ez a páratlan gyógyvíz a testet 
a felhalmozódott mérges anyagoktól 
alaposan megszabadítja, a vérkeringés 
ismét szabályossá lesz és nemcsak a 
szívdobogás fog megszűnni, hanem más 
képzelt bajok is.

Bármily külömbözők is a szenvedé
sek, kevés megbetegedésre alkotott a 
természet olyan tökéletes gyógyszert, 
mint a milyet az igazi Ferencz József 
keserüviz képez. Kérjünk a füszerkeres 
kedésekben és gyógytárakban határo
zottan valódi Ferencz József-keserüvi- 
zet és ne fogadjunk el semilyen más 
csekélyértékü terméket.

Noé permetezőpor. réz- 
kénpor. kénmáj. kékkő, 

raffiaháncs
legjobb minőségben és leg- 

olcsóbb napi árban.

* i p o r l ó ,
mázott

M E T E Z Ű
tő szélkazánnal, tökéletes berendezéssel, 
et morei-rendszerű, legjobb minőségű.

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók
DRESCHER GYULA vaskereskedésében BAJÁN
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„SÓSKÚT vasúté!
Biztos gyógyszer: gyomor- ésjcukorbete- 
geknek köszvény hólyag- és vesebetegeknek.
Félpohár VITA-forrás a gyomorégést 

azonnal megszünteti.
A vállalat tulajdonosa:

„C0NSUM“ kereskedelmi r. társaság.
Budapest, VI.. Teréz-körut 4. 

Telefon 10—13.
F Ő R A K T Á R :

ifj. Cserba György
úrnál, valamint

kapható még Drescher Gyula és Stampfl 
Jenő uraknál és minden jobb fűszer- 

üzletben és gyógytárban.

A Csatornázás és vízvezeték terveit — 
amint értesülünk — a vállalkozó és ajánlat
tevő cég rövid időn belül elfogja készíteni 
és a városhoz be fogja terjeszteni.

S e g é d g re rk e B ítő :

KODOR KÁROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáma: 101

..BLUM‘ -féle INTÉZET
P E L S Ő C Z (Gömörmegye.) 

Szellemileg fogyatékosak és epileptikusok 
ápoló, nevelő és tanintézete.

Külön o s z tá ly o k . JVIérsékelt d íja zá s .
C sa lá d ia s  g o n d o z á s  

Szakképesített tanerők a kisebb és 
: : képezhető ápoltak tanítására. 
Teljesen vagyontalanok a nagyméltó
ságú magyar királyi belügyminisztérium 
utján és engedélyével helyezhetők el az 
v vm w  államkincstár terhére. w m w

Prospectus és mindennemű felvilágosítás
sal szívesen szolgál

AZ IGAZGATÓSÁG. I
•  Eladó szőlőYesszök. •

Gyökeres Európai immunis ho 
mok-talajra alkalmas vessző a 

következő fajokból eladó s ^ 
Erdei, Ezerjó, Mézesfehér, Olasz- 9  

# r iz l in g ,  Sárfehér, Szeremizöld, #  ®  
Chasseles, Kadarka, Nagyburgondi, 
Kövidinka, Oportó, Szlankamenka, 

Furmint

inrii, 9

- .1
I és még mintegy száz csemegefajból 0

e zrenként 12 15 forint. J
A vesszők erősek és dúsgyöke- 

i rüek, igy pótlásra is teljesen meg
felelnek — Kimerítő árjegyzék 
minden fajú vesszők és oltványok 
ról ingyen és bérmentve — Cim :

S z ű c s  S á n d o r  fia
szölötelepe Bihardiószeg.

J3zőlöoltüányofi
Huszonöt legjobb bor

még negyvenezer
i inege fajban 
rab. v /.x  CSABAGYÖNGYE
VESSZŐK, 

ölő, drágán fi/.
OLTVÁNY ÉS NEMES Sl ■

Európában a legkorábban érő t 
tett piaci újdonság. Minden ki b házikertben 

termelhető, lugasnak b kitűnő táj.

P i r o s  D e l a w a r e
40  hekto litert terem  holdankint. m elyért írásban
jótállók. Elgyökereztetve minden szál sima vessző 
meglakad, erre nézve utasítás m llékeltetik minden 
küldeményhez. Május végén is ültethető Bővebb 
leírást, sziues képeket és árjegyzéket ingyen küld:

i i í t í lV  MíibíjZKí/ÜV
Biharul, posta, távirda és telefonállomás,

I
A PERONOSPORA ELLEN

idejében perm etezzünk valódi

B rixeni K ristály-Á zurinnal
mely jobb, biztosabb és olcsóbb védő

szer, m int a kékkő-tnészkeverék.
K A P H A T Ó  M IN D E N Ü T T !

Magyarországi főraktár:

MOLNÁR M. és TÁRSA
műszaki és mezőgazdasági cikkek 

nagykereskedése
B u d a p est V I., G y á r-u tca  21  g.

R ézk én p o r , p erm etezőgép , 
b orsajtó , z sá k , ponyva, g é p 

o la j, g ép sz ij  stb legolcsóbb 
beszerzési forráka.

Jl á l  £&

de azért t o j á s o s  lev esm eté lte t  
és t a r h o n y á t  háztartások es 

vendéglők  részére

t e a h e l y e t t

3 (!)3 (D 3 7 A 3 A ,
kitünően használhatja, ha a 
háztartásban takarékoskodni 

és m égis jól akar főzni,
az legolcsóbban beszerezheti ezen cikkeket;

ZWIILINGER ARNOLD
fűszer, csemege, ásványvíz és festék

kereskedésében, Bódog-téren.

B 9 1 T 1 5 I9 L M
FELVÉTETIK

börkereskedónél.

PETŐFI dűlőben jókarban levA 6 kapai  hh ü
cserépfedelü házikóval együtt e l a d ó .

MATUS ANTAL
Rigó-u. 10. sz.

Kapható P R E IS Z  B É L A  b ő r -  
kereskedésében Baján.

Ki a tisztaságot szereti.
az r a k a s s a  ki a 
konyháját és folyosóját

cem entlapokkal.
Csináltasson műkőből kutfedőlapot. 
Vegyen favályu helyet cem en tv á ly u t  
használjon fahordók h cementviztartályt.
jftlkalmazzon vizlevezetéshez cenientCSÖV. 
Jjralépcső helyett m ükölepcsőt.
Elvállal bármily betomnunka készítését és 
műkövek gyártását. Árjegyzékkel és költség- 
vetéssel készséggel szolgál Grünhut Miksa

Spitzer-féle tégla ég cementafliggaPB.
Telefon szám 111. Telefon szám 111-

Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel 6 órától este 7 óráig. 

Uraknak gőzfürdő:
Mindennap reggel 7 órától déli I óráig. 

Szombaton egész nap uraknak.
Hölgyeknek gőzfürdő:

Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 
Kádfürdő bármely órában igénybe vehető. 

A R A K :
, . . .  r . ... . , .  r í 50 gőzfürdő-jegy 30 kor.GOZturÜO 1 K — I l  1 évi bér korláltan (napi
I. oszt. káJ 1 K 20 f /  rú'd«) fiirdí,«1

\  a Közfürdőben bO korona.
II. oszt. k ád  l K — f i  Ezen jê y csak eKy

I személyre szól.

12 darab gőzfürdő-jegy . . . 10 K -- f
6 darab gőzfürdő-jegy . . . .  5 K 50 f

10 darab 1. osztályú kád . . . 10 K — f
10 darab II. osztályú kád . . .  9 K — f

Jo masszőr és maszőrnő, kitűnő tyúkszem- 
vágó a n. é. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes és pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva \an.

A kezeloseg.



Kalmár és láiííclMótor és Gépgyár
raktár

„Benz.“
V.. Lipót-körut 22. BUDAPEST v„ ÜteB utcza 19. Világhírű ! Eredeti 1

- X *

S z  i v '^gázm otor te lep .  ̂ F 11 1 ' ” M 
olcsóbb üzeme. -B enz- n y e rs o la jm o to r.

E lis m e rt  legjobb g y á r tm á n y .
Ajánlja benzin-lokoinobilos cséplőkészleteit, 
melyek bámulatos egyszer üszerkezetüek

Teljes jótállás, kedvezőfizetési feltételek. 
Költségvetés és árjegyzék ingyen és bérm.

J { i akar
vS /vK T> L K X X I 7

Kevés hölgy van a világon, ki a Földes-féle

% Í I K G i T  - c r e m e  |
farckenőcsöt ne ismerné.

A bőr mindennemű tisztátlansáyát, szep- 
lot, pattanást, mitessert, májfoltot, ránco
kat stb. gyorsan es biztosan eltávolít. Ncm- 
osik az arcbőr, hanem a nyak, váll es 
kéz fehérítésére es szépítésére is legalkal 
masabb. Az összes szépitőszerek között a

FÖLD^fele M A R G I T C R E M E
örvend a leg n a g y o b b kelendőségnek, 
men teljesen ártalmatlan es zsirtalan.

Nagy tégely 2 korona, kicsi 1 korona, 
minden gyógy tárban es drogériában. 

Kiváló toilctt-cikkek: MARGIT HÖLGY- 
POR ifi szinbenj 1*20 korona, MARG1T- 
S ZAPP AN 7ü fillér, MARGIT FOGPÉP 
1 korona, MARGIT' ARCVIZ 1 korona.
Tessek a zarovédjegyre ügyelni és csakis 
eredeti készítményt elfogadni, melynek 
ártalmatlanságáért és kitűnő hatásáért 

felelősséget vállalok,
Készíti és postán küldi :

FÖLDES KELEMEN gyógyszeres ARADON 
Kapható Baján ;

Dr. Makray László gyógyszertárában.

„Bajai F ü s t ie n  Újság"
ÍD11. április Ifi.

Töhhs? - kitüntetésben részesült szenzációs csodaháziszer 

A  D r .  B O B  O V S Z K Y - F É L Eti R 0 L I N,
városunkbl megjelent. Felülmúlhatatlan gümőkőros izom- és idegfájdalmak,

fel és'fogfájás rheum kuszvény, c»úz. Ischias, izületi lob és zsábában szenvedők, végül fa- 
qyás okozta és égési sebek o.lüm.ún.rk megbüntetésére. Kiváló fertőtlenítő és testévé háziezer.

Kapható Baján LAZAR SAMUEL optikai, sebészeti es kotszeréru üzletében,
1.20., 2. es 2.50 koronás üvegekben.

Kapható • Kalocsán. ■ SICSÁKY JÁNOS kereskedésében, Kis-Kun-Félegyházán: LACSN'

K t

' I ' ---------
IST'VAN g , így szertárában, Kis-Kun-Hatason: RAAB BERN AT kereskedésében, 
Bajmokou : IKJ. BERGER JAKAB kereskedésében, Nemes-Militicsen: TARJÁN 

GÉZA gyógyszertárában, Bácsalmáson: SAJÓ GYÖRGY gyógyszertárában, 
it ik  D r. B orovszk y  R . orvos és B o r o v sz k y  K . B u d a p e s t ,

II. kér., F ő-u tca  77/c. szá m .

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank  b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

| j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
« földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
g kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek 
U iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. ^ -

Hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban.
0 Í Í Í t g Í f O @ S i f ® § @ i @ f 9 9 i Í 9 » 9 « ® ® 9 H f M t

i m ," i f i t & T 0 3

.5? CQ =

CsfI Kronsteinep viharerös mész

t i Ei l okí gai  f e s t é k e
(törvényesen védve.)

Given színárnyalatban, kilója 24 fillértől • • , .
bizonyuli és minden utánzatnál jobb. Egyedm ce^zjrű mlz T  " UeÍObhnttk - B^cuuicuszuu mazo’o anyag egyszer

■■■ " niar Festett homlokzatnál is.

jE la d ó  B o ro fi. Zománc-homlokzat-festékUNO . KÖVIDINKA. KADARKA v .  . . . u n t a i  I G M 0 KR l/I.IN (i, KÖVIDINKA, KADARKA 
Ol’l’ORlO és kevert kitűnő fajú borok 
mintegy li a t s /,1 z hektoliter KI.ADÓ

l ' A T Y l  \ X 1 A L
sz< Ttibii tokos, Kiskunmajsa.

használható

színtartó, egyszeri átfestésnél mai
led, nem kell előbb alapozni, 
zománc-kemény, s csak hideg 

mi.uílí.. meíe? ,n®ntes' vízhatlan. Ideális festék
vízzel felke 
bels

6s n 8̂yzetméterenk"inV 5 fillérbe
Kr n .t.iL .e , W i l Ä ÓS bérmCn,V0' “  CSrl

félszer' F«yillon

-----»------ — Kapható:
_ _ W a g e n b l a K  eg H e n e r á r i  kBWHtkBdégéhBn B a i á n .




